
1

ПРЕДСТАВИТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ
ВОЛОГОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

РЕШЕНИЕ

от 24.04.2025 № 588
г. Вологда

О признании утратившим силу Порядка организации общественных 
обсуждений по вопросам оценки воздействия на окружающую среду
планируемой (намечаемой) хозяйственной и иной деятельности на 

территории Вологодского муниципального округа

В соответствии с Постановлением Правительства РФ от 28.11.2024 
№ 1644 «О порядке проведения оценки воздействия на окружающую среду», 
статьями 28, 42 Устава Вологодского муниципального округа Вологодской 
области Представительное Собрание Вологодского муниципального округа

РЕШИЛО:
1. Признать утратившими силу решения Представительного Собрания 

Вологодского муниципального округа:
1.1. от 30.05.2023 № 265 «Об утверждении Порядка организации 

общественных обсуждений по вопросам оценки воздействия на окружающую 
среду планируемой (намечаемой) хозяйственной и иной деятельности на 
территории Вологодского муниципального округа»;

1.2. от 26.03.2024 № 426 «О внесении изменений в решение 
Представительного Собрания Вологодского муниципального округа от 
30.05.2023 № 265 «Об утверждении Порядка организации общественных 
обсуждений по вопросам оценки воздействия на окружающую среду 
планируемой (намечаемой) хозяйственной и иной деятельности на 
территории Вологодского муниципального округа».

2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию 
в средствах массовой информации, размещению на официальном 
сайте Вологодского муниципального округа в информационно­
телекоммуникационной сети «Интернет» и распространяется 
на правоотношения, возникшие с 1 марта 2025 года.

муниципального 

/ В.В. Панов

Председатель
Представител
Вологодской го округа

няев

Врип главы
Вологодского
округа


